Aus der Luft gegriffen
Objekttyp: Group
Zeitschrift: Schweizer Soldat : Monatszeitschrift für Armee und Kader mit
FHD-Zeitung
Band (Jahr): 53 (1978)
Heft 2
PDF erstellt am: 16.05.2024
Nutzungsbedingungen

Zweisitziger Panzerjagd- und Kampfhubschrauber
A.129 Mangusta. (ADLG 11/77) ka
Datenecke... Typenbezeichnung:
Kategorie:
Die Heeresflieger der deutschen Bundeswehr
erprobten an Bord eines leichten Beobachtungs-
und Aufklärungshubschraubers des Typs OH-58A
Kiowa eine elektrooptische Anlage für die
Zielauffassung und Einsatzsteuerung von lasergeführ-
tan Waffen. Das von Northrop ausgelegte, voll
stabilisierte ISTAR-Gerätepaket (Bild) setzt sich
Pus einem stark vergrössernden Fernsehsensor
Hit zwei Sichtfeldern sowie einem Laser-Ziel-
beleuchter und -Entfernungsmesser zusammen.
Anlässlich der Erprobung in den USA demonstrierte
das Improved Scout Target Acquisition/
Recognition System die für die Visionic-Anlage
des Advanced Attack Helicopters YAH-64 geforderte
Tages-Zielauffassleistung von schätzungsweise
10 km. ka
BL755
Tiefangriff-Streubombe für
die Bekämpfung von harten
und weichen Punkt- und
Flächenzielen
Hunting Engineering Ltd.,
Ampthill
Im Truppeneinsatz
Belgien, die BRD,
Grossbritannien und die Niederlande
Länge:
Durchmesser:
Abwurfgewicht:
2,438 m
0,419 m
272,2 kg
Basierend auf dem in unserer letzten «Datenecke»
vorgestellten Laser-Entfernungsmesser und
-Zielsucher entwickelte die schottische Firma Ferranti
Ljd. in Zusammenarbeit mit den Unternehmen
Eltro GmbH und Selenia S.p.A. eine entsprechende
Anlage für das Allwetter-Waffensystem
anavia Tornado. Der Laser Rangefinder/Marked
at9st Receiver (LRF/MTR) des trinationalen
Torados bietet grundsätzlich die gleichen Verwen-
ungsmöglichkeiten, wie die im Jaguar und Har-
1 Air Arming Van«
8 S-A.F.U,
3 Breach m
4 Unlocking Jack«
6 Ejection Jacka
6 Electrical Connection
7 Metered Ortflcee
3 Gaa Olatrlbutlon Tub«
9 inflatable Bag
10 Hard Back
11 Suepeneion Beam
13 Bomblet
13 Upper Skin
14 Lower Skin
15 Spring Motor
10 Arming Lanyard
17 Fht Mechenlem lanyard
19 Extending Fine
Crou-lection of tingle bay
Anzahl Tochtergeschosse:
Gewicht Tochtergeschoss:
Gewicht Sprengladung
Angulor potlticn of bombtet pockefi
147 Tochtergeschoss: 0,23 kg
1,1 kg Länge Tochtergeschoss: 0,15/0,356 m
Durchmesser Tochtergeschoss: 0,068 m